АДМИНИСТРАЦИЯ   КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Пушкарская средняя общеобразовательная школа»
Кореневского района Курской области

Приказ

От    13.09.2021 г.                                                  № 40
с. Пушкарное

 «О проведении школьного этапа   Всероссийской олимпиады
школьников в 2021-2022 учебном году»

 В соответствии  с приказом Управления по образованию, опеке и
попечительству Администрации Кореневского района Курской области
от    08.09. 2021 года    №  2-128  «О   проведении школьного и
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников  на
территории  Кореневского  района в  2021 – 2022 учебном году» ,  с
приказом комитета образования и науки Курской области от 06.09.2021
№1-985 «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников на территории Курской области в
2021-2022 учебном году», соглашением о сотрудничестве  в области
проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2021 году между  комитетом образования  и науки Курской области и
Администрацией Кореневского района Курской области, в целях
повышения качества организационно-методического сопровождения
проведения этапов всероссийской олимпиады школьников на территории
Кореневского района Курской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственной за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников назначить  Дрозд Ю.А. - учителя начальных классов

 2.Провести с 20 сентября по 29 октября 2021 года школьный этап всероссийской
олимпиады школьников  (далее -  школьный этап Олимпиады) для обучающихся,
осваивающих образовательные программы  начального общего, основного
общего и среднего общего образования по следующим предметам:

- 4 классы – русский язык и математика,
- 5-11 классы – математика, русский язык, иностранный язык (английский,
немецкий), информатика, физика, химия, биология, география, астрономия,
литература, история, обществознание, искусство, физическая культура,
технология, основы безопасности жизнедеятельности.

3. Утвердить:

        3.1. график проведения школьного этапа Олимпиады с
использованием информационно-телекоммуникационных технологий на
технологической платформе  «Сириус.Курсы» по следующим предметам:
математика, информатика, биология, химия, физика, астрономия
(Приложение №1);

        3.2. состав  предметно-методических комиссий Олимпиады
(Приложение №2);

      3.3. Дрозд Ю.А. ознакомить родителей (законных представителей)
обучающихся с Порядком проведения Олимпиады и не позднее 5 дней до
начала школьного этапа осуществить сбор согласий в письменной форме
на публикацию олимпиадных работ их несовершеннолетних детей, в том
числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

      3.4. Дрозд Ю.А. на следующий день после проведения школьного
этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету
результаты направлять в управление по образованию, опеке и
попечительству Администрации Кореневского района Курской области по
адресу электронной почты tanya.kurenkova.70@mail.ru:

     4. Назначить Дрозд Ю.А, учителя начальных классов  ответственным за
сохранность и обеспечение конфиденциальности заданий муниципального
этапа олимпиады.
     5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Шабанову Г.Н.

         Директор школы

Приложение 1к приказу №   40     от 13.09.2021г.

График проведения школьного этапа Олимпиады

в 2021-2022 учебном году

№ Предмет Дата проведения

1 Литература 23.09.2021

2 Физика 29.09.2021

3 География           05.10.2021

4 Биология 06.10.2021

5 Физическая культура 07.10.2021

6 Английский язык 08.10.2021

7 Основы безопасности жизнедеятельности 11.10.2021

8 Русский язык 12.10.2021

9 Химия 13.10.2021

10 История 14.10.2021

11 Астрономия  15.10.2021

12 Обществознание 18.10.2021

13 Немецкий язык 19.10.2021

14 Математика 20.10.2021

15 Технология 21.10.2021

16 Искусство            22.10.2021

17 Информатика 27.10.2021

18 Русский язык (начальные классы) 18.03.2021

  Приложение 2

к приказу №   40         от  13.09.21 г.

Состав жюри с правами апелляционной комиссии школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

№ Предмет Члены комиссии

1 Русский язык Завизина О.Н – заместитель директора
Мякшина А.В.- учитель русского языка и
литературы
Дерюгина Е.Н.- учитель русского языка и
литературы

2 Химия Шабанова Г.Н. – заместитель директора
Сучкина М.Д. учитель географии, биологии, химми.
Завизина О.Н – заместитель директора

3 Обществознан
ие

Завизина О.Н – заместитель директора
Родченко А.В.- учитель истории и обществознания
Мякшина А.В.- учитель русского языка и
литературы

4 География Шабанова Г.Н. – заместитель директора
Завизина О.Н – заместитель директора
Сучкина М.Д. учитель географии, биологии, химми.

5 Физическая
культура

Мякшина А.В..- руководитель МО учителей
общественно-гуманитарного цикла
Родченко А.В.- учитель истории и обществознания
Черкасин А.А.- учитель физической культуры

6 Основы
безопасности
жизнедеятельн
ости

Мякшина А.В.- руководитель МО учителей
общественно-гуманитарного цикла
Родченко А.В.- учитель истории и обществознания
Черкасин А.А.- учитель физической культуры

7 Математика Сучкина М.Д.  – руководитель МО учителей ест
естественно - математического цикла
Шабанова Г.Н.- учитель математики
Завизина  О.Н. – учитель математики
Килинковская И.П. – учитель математики

8 Английский
язык ,
немецкий язык

Смолянинова А.Н.- учитель английского языка
Мякшина А.В.- руководитель МО учителей
общественно-гуманитарного цикла , учитель
русского языка и литературы
Куликова О.А.- учитель английского языка

9 ОПК Мякшина А.В.- руководитель МО учителей
общественно-гуманитарного цикла
Калинковская И.П. – учитель ОПК
Родченко А.В.- учитель истории и обществознания

10 Информатика
и ИКТ

Сучкина М.Д.  – руководитель МО учителей ест
естественно - математического цикла
Завизина  О.Н. – учитель математики
Шабанова Г.Н.- учитель информатики

11 Физика Сучкина М.Д.  – руководитель МО учителей ест
естественно - математического цикла
Артюхова А.И.- учитель физики
Завизина  О.Н. – учитель математики

12 Литература Завизина О.Н – заместитель директора
Мякшина А.В.- учитель русского языка и
литературы
Дерюгина Е.Н.- учитель русского языка и
литературы

13 История Завизина О.Н – заместитель директора
Родченко А.В.- учитель истории и обществознания
Мякшина А.В.- учитель русского языка и
литературы

14 Биология Шабанова Г.Н. – заместитель директора
Сучкина М.Д. учитель географии, биологии, химми.
Завизина О.Н – заместитель директора

15 Начальные
классы

Дерюгина Е.Н.- руководитель МО учителей
начальных классов;
Черкасина Р.Н.  - учитель начальных классов,
Гутенева Т.А.- учитель начальных классов.

16 Технология Мякшина А.В.- руководитель МО учителей
общественно-гуманитарного цикла
Калинковская И.П. – учитель технологии
Родченко А.В.- учитель истории и обществознания